PAGE
4

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

26  июня  2024  года                       р. п. Радищево                                               № 7/50
О  плане  работы  Совета депутатов

муниципального          образования
"Радищевский район" Ульяновской

области   на  3  квартал 2024    года
         В соответствии со  статьёй  2  Регламента Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:
        1. Утвердить  план работы  Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  на 3 квартал  2024 года  (приложение).
        2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

"Радищевский район"                                                                          В.Н.Родионов

                                                                                                       Приложение  к
                                                                     решению Совета депутатов

                                                                     муниципального образования
                                                                     «Радищевский   район»
                                                                     от 26.06.2024 № 7/50
План
работы  Совета депутатов муниципального образования
 «Радищевский район» Ульяновской области на 3 квартал  2024 года
	Дата
заседания
	Наименование мероприятий
	ответственные

	1.Вопросы, вносимые на заседание Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район»

	28
августа
25 сентября

	 1. «О лекарственном обеспечении в учреждениях здравоохранения муниципального района»
2.«О ходе уборочных работ на полях муниципального района»
3.«О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утверждённый решением Совета депутатов  от 13.12.2023  № 5/41»
4. «О ходе работы по взысканию задолженности по доходным источникам бюджета муниципального образования «Радищевский район»

5. «О мерах, принятых по подготовке общеобразовательных организаций  к новому учебному году и готовности школьных маршрутов»
6.«О ходе ремонта муниципальных автомобильных дорог на территории муниципального района»

7.«Об основных показателях  деятельности Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» за 1 полугодие 2024 года»

1.« О   мерах, принимаемых по  подготовке объектов  социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов»»

2.«О ходе выполнения  доходной части бюджета муниципального образования «Радищевский район» за 8 месяцев 2024 года»
3. «Об организации  питания школьников в общеобразовательных организациях  на территории муниципалитета»
4.«Об эпидемиологической ситуации по заболеваемости ОРЗ, ОРВИ среди детей и взрослого населения муниципального района»

5. «О ходе  работы по заключению социальных контрактов в муниципальном районе»
6.«О плане работы Совета депутатов  района на 4 квартал 2024 года»
	С.Б.  Кустова

(по согласованию)

Т.В. Козлова
Е.А. Хвесик

Е.А. Хвесик

Л.Ф. Родионова
В.П. Проданов

Ф.М. Барышникова

В.П. Проданов
Е.А. Хвесик

Л.Ф. Родионова
С.Б. Кустова

(по согласованию»
З.К. Бикбаева
Ф.М. Барышникова

	Весь
период
	11. Корректировка Устава муниципального образования "Радищевский район"  и нормативных актов Совета депутатов с учётом обновления федерального и областного законодательства
	Отдел правового обеспечения, депутаты, Аппарат СД

	Весь
период
	           111. РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ
1. Проведение заседаний постоянных  комиссий по предварительному рассмотрению проектов решений

2. Рассмотрение нормотворческих инициатив представительных органов поселений, входящих в муниципальный район
	председатели комиссий,

аппарат СД

	            весь        период
	1V. ДЕПУТАТСКАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
  1. Работа в избирательных округах: встречи с избирателями по вопросам своей депутатской деятельности
  2. Приём граждан по личным вопросам. Работа с заявлениями
  3. Публикация информаций депутатов о своей деятельности в официальных источниках опубликования муниципальных правовых актов
 4. Подготовка депутатами ежемесячных отчётов о  деятельности
	депутаты

депутаты

депутаты

депутаты

	Весь
период
	V. Взаимодействие с представительными органами муниципального района
  1. Взаимообмен информацией о проведённых,  планируемых заседаниях.

  2.Направление нормативных актов представительного органа районного уровня  в представительные органы  поселений
	Аппарат СД
Аппарат СД